
Nyhedsbrev juli 2019 

Sommermail til medlemmerne i Fredensborg Vandløbslav. 

Midt i juni måned var der møde i Dialogforum for vandløb på Rådhuset, og vi har fået referat af mødet primo 

juli. 

Deltagerne i Dialogforum er 1 repræsentant fra DOF, 1 fra DN, 1 fra Sportsfiskerne og 2 fra vandløbslavet 

(formand og næstformand) samt relevante medarbejdere fra vandløbsforvaltningen i kommunen.  

Vi drøftede arbejdet med vandløbene i kommunen – en del orienteringer om vandløbsvedligeholdelsen 

(terminer for grødeskæring og oprensning). 

I dette forår er der blevet opmålt 15.6 km vandløbsstrækninger på delstrækninger af Humlebækken, Usserød Å, 

Nivåen, Donse Å og Langstrup Å. Vi får senere at vide, hvilke strækninger, der skal renses op i perioden 1. aug. – 

1. nov. 

I august får vi en rapport fra rådgivningsfirmaet Atkins, der udarbejder et restaureringsprojekt for Langstrup Å, 

der stammer fra vandrådsarbejdet i 2017 i 2.3 Øresund, hvor vandløbslavet havde 2 repræsentanter i 

vandrådet. Alle lodsejere er blevet spurgt om deres stillingtagen til projektet, og der er vist kun en enkelt 

lodsejer, der ikke er enig i projektet.  

I husker vandløbslavet klagede i juli 2018 og november 2018 til Miljø-og Fødevareklagenævnet over forslag til 

Fællesregulativet for kommunens vandløb samt Forslag til regulativ for Usserød Å, der løber gennem 3 

kommuner og derfor har sit eget regulativ. I begge sager klager vi over for høje fremtidige bundkoter før 

oprensning. Forvaltningen fortalte os på mødet, at vi skal forvente en afgørelse fra klagenævnet i løbet af 2020. 

NSPV (Nordsjællands Park og Vej) deltog også i mødet og opfordrede til at sende dem en besked via appen Giv 

et tip, der gratis kan installeres på mobiltelefoner. Denne app kan bruges til mange af de driftsopgaver NSPV 

har i Helsingør og Fredensborg kommuner 

I må gerne opfordre naboer og bekendte at melde sig ind i vandløbslavet – jo flere vi er- jo stærkere står vi 

overfor Forvaltningen og politikerne. 

Fortsat god sommer til jer alle. 

11-7-2019 

Søren Hansen, formand vandløbslavet 

 


